[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ
от 30 июля  2015 года                                                                             №45
О ликвидации Администрации

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

В соответствии  частью 2 статьи 34 Федерального закона от                       06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 31   Устава Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов   Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Администрацию Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (далее - Администрация поселения), расположенную по адресу: Смоленская область, пгт Красный, ул.Кирова, дом 4.
2. Установить период ликвидационных процедур с 01.08.2015 года по 31.12.2015 года.
3. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.
4. Главе Администрации Краснинского  городского поселения Краснинского района Смоленской области  Исаченкову М.А. уведомить регистрирующий орган  в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии Советом депутатов Краснинского  городского поселения Краснинского района Смоленской области  решения о ликвидации Администрации поселения.
5. Председателю ликвидационной комиссии Исаченкову М.А.:
          5.1.Опубликовать сообщение о ликвидации Администрации поселения.

          5.2.Письменно уведомить кредиторов о ликвидации Администрации поселения.

          5.3.По окончании срока, установленного для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс по Администрации поселения по формам, предусмотренным для годовой бухгалтерской отчетности, подтвердив содержащиеся в нем данные актом инвентаризации активов и обязательств Администрации поселения и реестром требований кредиторов, и предоставить указанный баланс на утверждение в Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

          5.4.Провести расчеты с дебиторами и кредиторами и передачу имущества Администрации поселения в соответствии с федеральным и областным законодательством.

          5.5.По завершении всех расчетов по активам и обязательствам, но не позднее 31.12.2015 года составить ликвидационный баланс по Администрации поселения на дату ликвидации по формам, предусмотренным для годовой финансовой отчетности, и предоставить его на утверждение в Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  с приложением актов приема-передачи имущества Администрации поселения

          5.6.Ликвидация Администрации поселения должна осуществляться согласно требований статей 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы ликвидации юридического лица.

          6.Председателю ликвидационной комиссии Исаченкову М.А.:
          6.1.Предупредить в соответствии с трудовым законодательством работников Администрации поселения персонально под расписку о предстоящем увольнении  в связи с ликвидацией Администрации  поселения.

          6.2.Оказать работникам Администрации содействие в трудоустройстве, а при невозможности трудоустройства обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, предусмотренных статьями 178,180 Трудового кодекса  Российской Федерации.

          6.3.Завершить работу ликвидационной комиссии в срок не позднее 31 декабря 2015 года, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

          7.Передать документацию по ликвидации Администрации поселения в Администрацию муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по передаточному акту.

          8.Имущество и денежные средства Администрации поселения, оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном федеральным и  областным законодательством и нормативными правовыми актами Администрации  поселения.

          9.Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования в газете «Краснинский край».
Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                                    М.И. Корчевский

Приложение

к решению Совета депутатов

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

от 30 июля 2015 г. №45

Состав ликвидационной комиссии

Исаченков М.А. – Глава Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области – председатель ликвидационной комиссии

Боханов В.А.-  заместитель Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  - заместитель председателя ликвидационной комиссии

Макаренкова С.Ю. - ведущий специалист – юрист  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области                          - секретарь ликвидационной комиссии

Члены ликвидационной комиссии:
1.Новикова Н.В. – ведущий специалист Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области;

2.Медведкова Н.В. – специалист 1-ой категории Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области;

3.Козырева З.В. – специалист 1-ой категории Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области;

4.Нестеренкова Т.И. – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

5.Козлова И.А.- главный  специалист отдела экономики, комплексного развития и муниципального имущества  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.